

Gmina Piecki  
ul. Zwycięstwa 34  
11-710 Piecki

Piecki, dnia 06.05.2020 r.

Znak: RZK.2710.3.2020/AP

## Pytania i odpowiedzi nr I „Zdalna Szkoła - Gmina Piecki”

w ramach  
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020  
Oś I Powszechny dostęp do szybkiego Internetu  
Działanie 1.1 Wylimitowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do  
szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach dotyczącego realizacji projektu  
grantowego pn.

### ZDALNA SZKOŁA

W nawiązaniu do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego, na *dostawę 25 sztuk fabrycznie nowego przenośnego sprzętu komputerowego typu laptop wraz z systemem operacyjnym, 25 sztuk myszy USB, 6 modemów LTE z dostępem do Internetu o zadanych parametrach przez okres 6 m-cy od daty odbioru przedmiotu zamówienia* znak sprawy: RZK.2710.3.2020/AP w związku z pytaniami jakie zadali oferenci ww. postępowania Zamawiający odpowiada:

#### Pytanie 1

*Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?*

#### Odpowiedź 1

Tak. Zamawiający wymaga nowego systemu operacyjnego.

#### Pytanie 2

*Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?*

#### Odpowiedź 2

Zamawiający wymaga zainstalowanego nowego legalnego systemu operacyjnego na nowym komputerze typu laptop zgodnego ze specyfikacją wskazaną w zapytaniu. System operacyjny ma być licencją którą będzie dysponował zamawiający po nabyciu praw do zakupionego w ramach zamówienia sprzętu i oprogramowania.



### **Pytanie 3**

*Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?*

### **Odpowiedz 3**

Zamawiający wymaga licencji potwierdzającej legalność oprogramowania i dysponowanie kluczem licencyjnym po dostarczeniu przedmiotu zamówienia. Oryginalność licencji oraz jej pochodzenie będzie weryfikowane przed podpisaniem protokołu odbioru stanowiącego podstawę do wystawienia faktury za zrealizowane zamówienie.

### **Pytanie 4**

*Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury sprawdzającej legalność dostarczonego oprogramowania?*

### **Odpowiedz 4**

Tak. Zamawiający zakłada weryfikację legalności dostarczonego oprogramowania.

### **Pytanie 5**

*Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?*

### **Odpowiedz 5**

Tak. Zamawiający zakłada weryfikację legalności dostarczonego oprogramowania.

### **Pytanie 6**

*W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?*

### **Odpowiedz 6**

Zamawiający wymaga licencji na system operacyjny, która nie obliguje Zamawiającego do posiadania dodatkowych zobowiązań związanych z użytkowaniem systemu w zakresie dopuszczalnym umową licencyjną i przepisami prawa (samodzielne dysponowanie oprogramowaniem).

### **Pytanie 7**

*Czy Zamawiający wymaga, aby system operacyjny dawał możliwość podłączenia do domeny Active Directory?*

### **Odpowiedz 7**

Nie. Zamawiający nie wymaga, aby system operacyjny dawał możliwość podłączenia do domeny Active Directory ale dopuszcza taką funkcjonalność.

### **Pytanie 8**

*Czy Zamawiający dopuści, ewentualne, chwilowe spadki prędkości Internetu, na które Wykonawca*

nie ma wpływu? **Uzasadnienie:** Zamawiający wymaga zapewnienia usługi dostępu do Internetu w technologii mobilnej (LTE). Możliwa do uzyskania, w poszczególnych lokalizacjach, prędkość łącza uzależniona jest od zamiennych czynników, na które Wykonawca nie ma wpływu i do których należą między innymi warunki pogodowe i aktualne obciążenie sieci przez innych użytkowników.

#### **Odpowiedz 8**

Zamawiający wymaga stałego dostępu do Internetu i zaakceptuje chwilowe spadki prędkości Internetu, na które Wykonawca nie ma wpływu, związane z obciążeniem sieci bądź warunkami atmosferycznymi. Wskazana sytuacja nie może jednak stanowić reguły w związku z tym, że wskazywana wartość prędkości Internetu ma zapewnić uczniom możliwość prowadzenia zdalnej nauki w zakresie videorozmów.

#### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający wymaga zapewnienia usługi bez limitu transmisji danych?

#### **Odpowiedz 9**

Zamawiający wymaga zapewnienia możliwości stałej transmisji danych w okresie świadczenia usługi (6 m-cy) w zakresie zadanych parametrów.

Sporządził:  
Adrian Polita



z up. WÓJTA  
Hubert Sadownikow  
Sekretarz Gminy